
Aż cztery projekty iławskiego SSW. To sport i... największy
atut Iławy
data aktualizacji: 2019.12.15

Aż cztery projekty złożyli do Iławskiego Budżetu Obywatelskiego przedstawiciele
Stowarzyszenia Sportów Wodnych.

Skąd taki rekord tej edycji IBO?

- Każdy z nas miał inny pomysł. Każdy był inny, a zarazem dobry - wyjaśnia Adam
Liedtke, przewodniczący SSW. - Po spotkaniu z rodzicami stwierdziliśmy, że nie
będziemy hamować niczyich starań i zabijać pomysłów. Owszem, były pewne
obawy: że nie znamy się na pisaniu projektów, że część z nich może nie przejść
oceny formalnej... A tu niespodzianka - jednak umiemy pisać projekty!

KIM SĄ I CO ROBIĄ?

Zanim przedstawimy projekty, poznajcie najważniejsze informacje o SSW. 

Głównym celem Stowarzyszenia Sportów Wodnych jest prowadzenie działalności sportowej,



wspieranie rozwoju żeglarstwa oraz innych sportów wodnych dzieci i młodzieży. Ponadto do
priorytetów działania Stowarzyszenia należy umożliwianie uprawiania dyscyplin sportowych
związanych ze sportami wodnymi, prowadzenie zajęć sprzyjających rozwojowi fizycznemu
wychowanków, rozwijanie zamiłowań do uprawiania sportu i turystyki. Ich rolą jest aktywne
zagospodarowanie czasu wolnego dzieciom i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć z żeglarstwa.

Na zadania statutowe klub stara się pozyskać finansowanie z różnych źródeł. Dużym wsparciem jego
działalności są jednostki samorządowe, sponsorzy i rodzice uczestników. Co roku Stowarzyszenie
przygotowuje także wnioski do Ministerstwa Sportu i Turystyki.

SSW organizuje m.in. regaty Yellow Cup na Małym Jezioraku. Sztandarową imprezą stowarzyszenia
są Regaty Pomarańczowe, przyciągające co roku do Iławy liczną grupę młodych żeglarzy z całej
Polski - rekord to 389 uczestników. W roku 2020 klub zorganizuje Drużynowe Mistrzostwa Polski w
klasie Optimist. Co roku stowarzyszenie organizuje też półkolonie żeglarskie dla dzieci i młodzieży.
Zachęca też do aktywności na wodzie osoby 50+, organizując kolejną edycję "Akademii żeglarskiej
dla Seniora".

ICH PROJEKTY

Są powiązane ze sportem i największym atutem naszego miasta – jeziorem Jeziorak.

PROJEKT NR 7: Rozwój żeglarstwa regatowego w klasie Omega - zakup 5 Omeg.
Koszt: 197 000 zł.

Projekt adresowany jest do wszystkich odbiorców - osób w różnym wieku od dzieci po
seniorów, bo żeglarstwo nie zna granic wiekowych ani barier. Można je uprawiać
wyczynowo, co robi nasza młodzież z sekcji żeglarskiej, można też pływać turystycznie -
rekreacyjnie. Żeglarstwo to niestety drogi sport. Stąd pomysł na zakup pięciu żaglówek
Omega sport.

PROJEKT NR 9: Żeglarskie przedszkole - zajęcia dla iławskich "zerówek".
Koszt: 32 000 zł.

Żeglarstwo to nie tylko sport, ale również sposób na czynne, przyjemne i zdrowe
spędzanie czasu. Uczy wytrwałości w dążeniu do celu, pokonywania własnych słabości i
wiary w siebie, samodzielnego myślenia, podejmowania szybkich decyzji, ćwiczy
koncentrację i silną wolę, odwagę, uczy współzawodnictwa. To także świetna lekcja
zdrowej rywalizacji i współpracy w zespole, umiejętności przegrywania i wygrywania z
szacunkiem wobec innych.

Projekt skierowany jest do dzieci w wieku 6 lat, które jeszcze nie trenują profesjonalnego
żeglarstwa, ale oswajają się z wodą, wiatrem, żaglami, a przede wszystkim ze
specyficznym słownictwem takim jak ster, szot, rufa, czy burta. Dzieci spotykają się raz
w tygodniu i mają różne zajęcia mniej lub bardziej związane z żeglarstwem w miesiącach
maj-czerwiec. W programie obowiązkowo wiązanie węzłów, ale i wiosłowanie, zabawa w
piratów i rozbitków, czy poławianie skarbów. Latem, kiedy nie wieje więcej niż 2°B,
wypływają na "wielką wodę". To wszystko pod okiem doświadczonych instruktorów
żeglarstwa. Najważniejsza jest radość z przebywania na wodzie. Projekt zakłada cykl
sześciu 3-godzinnych spotkań w miesiącach maj-czerwiec.



PROJEKT NR 16: Zakup przyczepy do transportu optymistek i pontonu.
Koszt: 18 000 zł.

Ten projekt ma na celu stworzenie najmłodszym żeglarzom możliwości rozwoju poprzez
wyjazdy na regaty i uczestnictwo we współzawodnictwie sportowym. W dzisiejszym
"wirtualnym świecie" żeglowanie pomaga dzieciom w rozwijaniu samodzielności, uczy
wytrwałości, pokonywania własnych słabości, współpracy w grupie, charakteru, jak
również wygrywania i przegrywania. W naszym mieście mamy świetną kadrę trenerską,
przez co możemy pochwalić się wieloma mistrzowskimi osiągnięciami w żeglarstwie na
arenie krajowej i międzynarodowej, a wszyscy znakomici żeglarze zaczynali od
optymistek. Projekt skierowany jest do dzieci w wieku od 7 do 15 lat.

PROJEKT NR 18: MISTRZOWSKI RODZIC - Jak pomagać, a nie przeszkadzać dziecku w
sporcie.
Koszt: 8 020 zł.

Na terenie miasta Iławy działa bardzo dużo grup sportowych prowadzących zajęcia dla
dzieci w różnym wieku. Około 3 000 dzieci zamieszkałych w Iławie, będących w wieku
szkolnym, uczęszcza na zajęcia sportowe z różnych dyscyplin, m.in.: zajęcia żeglarskie,
pływackie, piłki nożnej, piłki koszykowej, tenisa ziemnego, tańca nowoczesnego, tańca
towarzyskiego, karate, wioślarstwa. 

Rodzice czasem nie są w żaden sposób przygotowani, by odpowiednio wspierać dziecko
w rozwijaniu swoich pasji. W Iławie nie ma miejsca, gdzie rodzice mogą nieodpłatnie
wzmocnić swoje kompetencje wychowawcze w tym zakresie. 

Uczestnictwo w warsztatach umożliwi zdobycie wiedzy i umiejętności psychologicznych.
Omawiane techniki i ćwiczenia są sposobem budowania dobrej relacji z dzieckiem,
szansą na lepsze podążenie za jego potrzebami. Dają możliwość zrozumienia i pomocy w
przepracowaniu wielu mentalnych trudności. W trakcie jego trwania rodzice będą mieli
możliwość wypracowania konkretnych rozwiązań w odpowiedzi na wyzwania, przed
jakimi stają w sporcie dzieci.

- Mamy nadzieje, że każdy z mieszkańców Iławy znajdzie wśród naszych
pomysłów coś dla siebie - podsumowuje Adam Liedtke i zachęca: Głosujcie na nasze
projekty w IBO 2020! Głosowanie już 19-20 grudnia.

Innych aktywnych mieszkańców, którzy również zgłosili swoje propozycje do Iławskiego Budżetu
Obywatelskiego 2020, także zapraszamy na nasze internetowe łamy. Jeśli chcecie spróbować
przekonać Czytelników portalu, by to właśnie Wasz projekt wsparli, głosując, skontaktujcie się z
nami! E-mail: kontakt@infoilawa.pl; tel. 500 530 427. Nie zwlekajcie! Ostatnia taka publikacja może
ukazać się 18 grudnia - w przeddzień głosowania.
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